[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 756/2018

Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Pintura de sinalização de solo aplicada em separação de fluxo de tráfego Av. Orozimbo Maia, Jd. Monte Verde.
Justificativa: Conforme demonstrado nas fotos em anexo, o trecho que contempla curva acentuada está completamente sem pintura de sinalização de solo, em especial a que determina a separação de fluxo de tráfego. Fator de grande perigo para motoristas e pedestres que transitam pelo local.
Indicação: Que a Secretaria competente execute as devidas manutenções de melhorias nesta via de rolagem.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 12 de março 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

756

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Pintura

de sinalização de solo aplicada em

separação de fluxo de tráfego

Av. Orozimbo Maia, Jd. Monte Verde.

Justificativa:

Conforme demonstrado nas fotos em anexo, o trecho que

contempla curva acentuada está completamente sem pintura de sinalização de

solo, em e

special a que determina a separação de fluxo de tráfego. Fator de

grande perigo para motoristas e pedestres que transitam pelo local.

Indicação:

Que a Secretaria competente execute as devidas manutenções de

melhorias nesta via de rolagem.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

12

de março

201

8

ALÉCIO MAESTRO CAU

V

e

reador PDT

        INDICAÇÃO N.º  756 / 2018     Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:     Assunto :  Pintura   de sinalização de solo aplicada em   separação de fluxo de tráfego  Av. Orozimbo Maia, Jd. Monte Verde.   Justificativa:   Conforme demonstrado nas fotos em anexo, o trecho que  contempla curva acentuada está completamente sem pintura de sinalização de  solo, em e special a que determina a separação de fluxo de tráfego. Fator de  grande perigo para motoristas e pedestres que transitam pelo local.   Indicação:   Que a Secretaria competente execute as devidas manutenções de   melhorias nesta via de rolagem.   Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.             Valinhos,  12   de março   201 8           ALÉCIO MAESTRO CAU            V e reador PDT